
Historia 1998‐2009 

Föreningen Global Relations bildades 1998 av elever och lärare på Hulebäcksgymnasiet i 
Härryda kommun, som ett forum för elever, lärare och andra som på fritiden ville engagera 
sig i internationella frågor och kulturfrågor. Ambitionen var att verka både i Sverige och utåt. 
Tidigt knöts kontakter i Nairobi, Kenya, och föreningens verksamhet har sedan dess haft 
fokus mot Kenya. Global Relations är i grunden en förening för och av ungdomar. Många i 
styrelsen har varit under 22 år gamla. Delar av styrelsen byts också ut varje år i så stor grad 
som behovet av kontinuitet medger (kontinuiteten i verksamheten kan även säkerställas av 
personer utan formella befattningar). Detta för att föreningen ska bidra till att bilda ett 
större antal ungdomar i en demokratisk organisationsform. 

Verksamheten i Sverige består dels i att föreningens medlemmar utbildar sig själva och 
andra om kulturfrågor och om förhållanden i andra delar av världen, dels i insamling till stöd 
för verksamhet i lokala organisationer i Kenya. 

År 2001 reste 16 medlemmar, år 2002 26 medlemmar och år 2004 33 medlemmar ur 
föreningen till Nairobi och besökte Starehe Boys’ School, MYSA och CFK (se partners nedan). 
Det är av stor vikt att ungdomarna får möjlighet att komma till en främmande miljö och 
möta människor med olika sätt att beskriva och förstå världen. Tillsammans med ungdomar i 
slumområdet Kibera gjordes olika former av volontärarbete. Det innebar att de svenska 
ungdomarna var med i skolverksamheten, följde hälso‐ och sjukvården, hiv/aidsinformation, 
musik och dansgrupper osv. Erfarenheterna presenterades för föreningens övriga 
medlemmar och för allmänheten i Härryda Kommun bl a genom “Afrikakvällar” med dans, 
teater, sång, foto och film; nöje och allvar. Både år 2002 och 2003 har Global Relations haft 
besök från Kenya. 

Flera av föreningens aktiva medlemmar har också besökt ovanstående organisationer vid 
andra tillfällen, i egen regi. Flera medlemmar har också sedan 2006 varit volontärer i 
verksamheten i Nairobi. 

Samarbetspartners 

Första kenyanska samarbetspartnern var Starehe Boy´s School i Nairobi. Skolan startades på 
60‐talet av en engelsman. Rika, svarta barn får bekosta sin egen skolgång, fattiga barn har 
sponsorer. Global Relations åtog sig att sponsra två fattiga pojkar under tre år och fullgjorde 
det åtagandet. Att föreningen sedan lämnade Starehe Boy´s School berodde både på insikt 
om hur dyr skolgången på Starehe var med östafrikanska mått mätt, och på att föreningens 
medlemmar orienterade sig bättre i bistånds‐ och jämställdhetsfrågor. Idag studerar en av 
pojkarna, Kennedy, som vi sponsrat, till advokat och vi hoppas återse honom i våra projekt 
längre fram. 

Den andra kontakten i Nairobi som Global Relations hade tidigt var med Mathare Youth 
Sports Association, MYSA. MYSA:s stora organisation gav ingen anledning för lilla Global 
Relations att försöka vara en finansiell givare. Däremot har föreningens medlemmar samlat 
in ansenliga mängder material till MYSA:s verksamhet, som överlämnats vid de tillfällen då 
medlemmar i föreningen varit i Nairobi. Den insamlingsverksamheten har gjort minst lika 
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mycket nytta i Sverige som i Kenya, i det att det insamlade materialet varit ett så konkret och 
synligt bevis på föreningens aktivitet, och på så sätt en sporre till fortsatt engagemang. 

Efter några år konkretiserades kontakten med MYSA till ett samarbete med dansgruppen 
Wayo‐Wayo, som då ingick i MYSA. Gruppen använder sång, musik och dans till att sprida 
information om hiv/aids och hälsa. Global Relations slutade arbeta med MYSA år 2001 och 
började istället i slumområdet Kibera tillsammans med idrottsföreningen Carolina for Kibera. 
CFK:s verksamhet liknar MYSA:s på många sätt och organisationens ledning består bland 
annat av personer som lämnat MYSA. Global Relations samarbete med Carolina for Kibera 
fortsatte fram till 2004. En utvecklande period för vår förening, men inblick i den lokala 
ledningsstrukturen gjorde att Global Relations avbröt samarbetet och har sedan dess haft 
Wayo Wayo som samarbetspartner i Kenya. 

Föreningen tar fart 

År 2004 fick Global Relations bidrag av Forum Syd/Sida. Det började med en förstudie och 
har fortsatt kontinuerligt, och gör så till slutet av 2009. Dessa medel har dels delfinansierat 
föreställningar i både Kenya och Sverige, dels till utvecklingsprojekten i det kreativa huset (se 
nedan). År 2004 gjordes ett flertal föreställningar om hiv/aids av Wayo Wayo och 
medlemmar från föreningen. Föreställningarna uppfördes i slumområden i Nairobi och på 
olika platser på ön Lamu. Föreställningarna i Kenya var också ett avstamp för ett flertal 
uppträdande i Sverige år 2007. Föreningens medlemmar, tillsammans med Wayo Wayo och 
kvinnogruppen Kibera Craft, uppförde föreställningen “Power of Joy” i Linköping, Sundsvall 
och Göteborg. Det var bejublade föreställningar som berörde många (läs mer i 
verksamhetsberättelse 2006/2007). 

Föreningens kärnverksamhet  i Nairobi  (förutom  föreställningar) har sedan år 2005 varit en 
förskola  i Kiberaslummen och ett kreativt hus  i slummens utkant. Förskolan, Mini Rock Day 
Centre,  var  för  barn  från  6 månader  till  3  år,  och  inledningsvis  var  det  främst  barn  till 
kvinnogruppen  Kibera  Craft.  Förskolan  var  mycket  välskött  och  det  skedde  en  positiv 
utveckling för barnen. Sedan 2009 har föreningen inget ansvar för verksamheten.  

Det  kreativa  huset  är  ett  utvecklingsprojekt  som  syftar  till  att  ta  vara  på  den  kreativa 
talangen  som  finns  bland  människorna  i  slummen,  satsa  på  utbildning  och  säkerställa 
inkomster  genom  diverse  aktiviteter.  I  det  kreativa  huset  återfinns  således  olika 
utbildningsprogram;  engelska,  data,  ledarskap,  hiv/aids,  mänskliga  rättigheter  mm,  som 
gestaltas med olika  kreativa uttryck  såsom hantverk,  video, data, musik och dans.  I huset 
finns  också  ett  museum  som  visar  på  livsvillkoren  för  invånarna  i  slummen  och  ett 
mikrofinansprogram benämnt Micro Relations. 

Det  kreativa  huset  finns  i  Ayani  med  alla  ovan  nämnda  delprojekt.  Till  detta  öppnade 
föreningen ett Cyber Cafe under  senare delen  år 2009,  vilket  är beläget  i ett  annat hus  i 
Kibera. 

Under 2009 startade vi också ett samarbete med kenyanska löpare och ett projekt benämnt 
”Running Relations”. Syftet är att erbjuda löparna stöd i form av matprogram, utrustning och 
utbildning, och att de får möjlighet till att träna, tävla och utvecklas.  
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